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Clara Grönquist
handledning till en liten demonstrationsdatabas

1. Bakgrund
Anledningen till att jag har sökt uppgifter kring denna Clara Grönquist, är att jag har ett gammalt äppelträd som
ympades på 1840­talet, av Clara. Detta enligt uppgift från min mormors syster. Se vidare sist i denna handledning.

2. Installera
Vid installationen får man frågan om demonstrationsdatabasen ska installeras, svarar man ja, så kopplas databasen in
automatiskt. Gå vidare till punkt 3.

I annat fall:
Databasfilen Clara.mdb kopieras lämpligen till den katalog där du har dina databasfiler för Kyrkboksprogrammet,
normalt C:\kyrkbok\data.
Starta programmet, via menyen väljer du 'Arkiv­Val och uppgifter för databaser'. Du kommer automatiskt till det
sidan i programmet om ingen databas är kopplad sedan tidigare.

Skapa en ny post genom att
klicka på knappen.

Skriva in Clara som beteckning och välj sökväg till databasen med hjälp av knappen med tre punkter.
Kontrollera att posten är aktiv och klicka på OK knappen.

3. Vid programstart
Sedan databasen med Clara skapades för några år sedan, så har programmet utvecklats, så att det utför vid start en del
enklare tester. Resultatet av testen ser du nu.

4. Husförhör
När nu databasen öppnas första gången så visas en husförhörssida för Habo 1839­1847 sid 219, där Clara Grönquist är
piga på gården Tuvebo. I det nedre högra hörnet så visas ett litet släktträd som gör att man hela tiden kan se närmaste
släkten för personen på aktuell rad.
Detta lilla släktträd visas/döljs med hjälp av knappen.

Man ser på sidan att Clara flyttar 1844 till Vireda, om man klickar på det blå tecknet '>' vid In­Ut länkar, så kommer
man till sidan i Vireda. I Vireda gifte hon sig med Nils Magnus Sandgren, för att kunna se giftesdatum måste du
markera raden för Clara. Man kan med hjälp av tecknena '<' och '>' förflytta sig bakåt respektive bakåt i tiden för en
person.
Om man håller ner shift­knappen och klickar i förnamnsfältet för Clara så ser man alla rader för Clara från födsel till
den sista sidan som finns på GenLine. Man ser att det finns några rader vid In­Ut länkar, där det finns två '=', det är
när Clara finns på två olika rader på sidan. Genom att markera olika rader så ser man upptill vilken sida som raden
finns på. Klicka på nytt i förnamnsfältet samtidigt men klicka på första raden där Clara är född. Familjen bor på
gården Tjufvarp, om man nu klickar på '<' för fadern eller modern så får man upp en sida där de bor på gården Gölhult
Mellom. Om man på nytt klickar på '<', så kommer man till samma gård men perioden innan. Man ser här att
föräldrarna kom från olika håll, han från Gölan och hon från Skövde. Så här blir resultatet olika beroende på vilken
rad man klickar på '<', man kommer till Gölan eller Skövde.

Om man nu håller ner shift­knappen och klickar Claras förnamnfält, så visas alla rader som Clara finns med på,
sorterade i tidsordning. I Claras fall från födseln och till sista perioden som finns på Genline.

5. Personsida
Enklaste sättet att komma till personsidan ifrån husförhörssidan är att dubbelklicka på en persons efternamn.

På sidan visas den samlade informationen för de personer som jag hittils har fått med i databasen.
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Även på denna sida kan man få fram det lilla släktträdsfönstret, som underlättar mycket när man är osäker på vissa
personer. Men för att kunna se en större del av släkten så får gå till Stora släktträdet, dit kommer man via menyen eller
att dubbelklicka på personens efternamn.

6. Stora släktträdet
Man förflyttar sig till olika personer genom att klicka på  personnamnen på sidan. När man för musen över vissa
personer så visas personens barn eller syskon.

7. Inmatning av nya uppgifter
Claras man Nils Magnus Sandgren har jag inte gått vidare med hittils, men du kan här följa med hur man arbetar med
programmet.

Födelsebok
När Clara flyttar från Habo till Vireda, så kommer Nils Magnus från Haurida.
Eftersom jag inte hittade honom när han flyttar ut från Haurida, så gick jag till födelseboken där jag hittade honom,
även om födelsedatumet är den 25 istället för den 12.

Gå till sidan för församlingar(via menyen 'Visa ­ Församlingar'. Eftersom församlingen Haurida redan finns så
behöver den inte skapas, men markera raden med Haurida. På högersidan klicka på fliken Födelse, klicka på
knappen så skapas en ny volym.

Volymsbeteckningen ska vara  C:3, startår  1791, slutår 1860 och övriga fält blanka. Dubbelklicka
tex på fältet för slutår så kommer du till sidan för födelsebok.
Skapa en ny rad, genom att klicka på samma typ av knapp som ovan.
Sidan som Nils Magnus fanns på har sidnummer 101, ordningsnummer saknades, född den 25/8 1812 och döptes den
27(det räcker med att skriva 27 så fixar programmer resten), hans namn var Nils Magnus, platsen var Fråstorp.
Eftersom Nils Magnus redan finns i programmet, ska vi nu koppla raden till honom. När man öppnar listen för
'Kopplad person', så finns Nils Magnus överst i listan. När han har valts så frågar programmet om födelsedatumet för
den kopplade personen Nils Magnus ska ändras, svara ja då födelseboken borde ha rätt och det fanns ingen annan
möljig person.

Nu ska uppgifterna för föräldrarna matas in:
Fadern:   Snickaren, Jonas, Sandgren
Modern:  Helena, Göther, 33 år

Genline id: 1090.15.91100

Nu kan dopvittnen läggas till, men detta hoppar jag över i detta fall. Om det inte fanns några husförhör för tiden hade
det varit lämpligt att nu skapa föräldrar till Nils Magnus(vilket görs via menyen 'Skapa ­ Skapa föräldrar').

Husförhörsbok
Hittar Nils Magnus med föräldrar i Fråstorp i boken för 1808­1813.
På samma sätt som för födelseboken ska vi gå till sidan för församlingar(via menyen 'Visa ­ Församlingar'. Klicka på
fliken 'Husförhör' och skapa en ny volym. Volymsbeteckningen ska vara AI:1, startår 1808 och slutår 1813.
Dubbelklicka tex på fältet för slutår så kommer du till sidregister för husförhör.

Skapa en ny sida genom på knappen

Se till att volymen är vald och skriv in:
Sida: 75
Plats: Fråstorp
Genline id: 1090.3.64600

Dubbelklicka på fältet Plats så kommer man till husförhörssidan.
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Skapa ny rad. Relationstypen blir automatiskt M som står Far/Man.
Annan förtext: Äg
Yrke: Snickare
Förnamn: Jon. (det är viktigt att när namnen är avkortade, avsluta med en punkt)
Efternamn: Sandgren
Födelsedatum: 76 14/5
Födelseförsamling: Ölmstad
Eftersom församlingen Ölmstad inte finns i församlingslistan, så måste vi gå till sidan för församingar. Välj
Jönköpingslän i listan överst till vänster, öppna sedan listen vid 'Lägg till svensk församling' och välj där Ölmstad.
Tryck på knappen Återgå, nu kan Ölmstad väljas som födelseförsamling för Jonas.

Vid Inflytt
Fr. plats: Ölmstad
Datum: 1809
Gifte: 8/10 09

Då fortsätter vi med hans hustru. Skapa en ny rad, radtypen  blev H som vi vill ha.

Annan förtext: Madame
Förnamn: Hel. Sara
Efternamn: Göther
Födelsedatum: 79 10/9
Som hennes födelseförsamling anges Jönköping och då Jönköping  har flera församlingar, så skrivs Jönköping in
under Född pl. (upptill till höger).

Skapa en ny rad för Nils Magnus syster. Ändra radtypen till dotter.
Förnamn: Inga Sophia
Födelsedatum: 1810 28/7
Födelseförsamling: Haurida (eftersom sidan är för Haurida så räcker det med att dubbelklicka på
födelseförsamlingslistan).

Skapa en ny rad för Nils Magnus själv. Ändra radtypen till son.
Förnamn: Nils Magnus
Födelsedatum: 1812 25/8
Födelseförsamling: Haurida
Klicka på den vänstra delen av In­Ut länkar, välj 'Född på denna sida'. Gör samma sak för systern.

Skapa en ny rad. Vid ändring av radtypen välj en rad som är blank. Låt raden vara tom.

Skapa ytterligare en ny rad. Ändra radtypen till Piga.
Förnamn: Br. Greta
Efternamn: Göther
Födelsedatum: 89
Född pl.: Jönköping

Vid Inflytt
Fr. plats: Ölmstad
Datum: 1809

Denna Greta är gissningsvis syster eller kusin med Sara, därför tar jag med henne.
Bocka för henne vid 'Vald rad' och välj i menyen 'Skapa ­ Skapa personer för valda rader'. Programmet anmärker att
födelseförsamling inte är vald.
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Bocka nu för föräldrarna och barnen och välj i menyen 'Skapa ­ Skapa personer och relationer för valda rader'.
Svara ja när programmet frågar om fadern, modern och systern ska skapas svara ja.
Eftersom Nils Magnus redan finns så kommer det upp en lista med honom som enda alternativet. Dubbelklicka på
hans namn eller knappen 'Markerad person nedan'.
Nu kommer det upp en fråga om relationer ska skapas mellan personerna, svara då ja.

Resultatet bör se ut som ovan.

Vid nästa husförhörsperiod finns inte Greta kvar, istället för alla skriva allt på nytt, så används funktionen
'Sidkopiering ­ Kopiera sida inom församling, endast markerade rader', men först måste vi markera via 'Vald rad' vilka
rader som ska kopieras. Vi väljer föräldrarna och barnen.

Programmet visar då ett formulär där ska välja volym, men den nya inte finns så ska en ny skapas.
Volym: AI:2
Startår: 1814
Slutår:  1819

Sidnummer: 78
Plats: Fråstorp
Genline nr: 1090.4.74300

Tryck på OK

Programmet frågar om födelse platsen för Sara ska kopieras, Svara då Ja.
På denna sida är födelsedatum för Nils Magnus oläsbart, så jag ersätter det med ????
Ett nytt barn har fötts, skapa en ny rad. Ändra radtypen till dotter.

Förnamn: ? Albert.
Födelsedatum: 1816 24/4
Födelseförsamling: Haurida
Klicka på den vänstra delen av In­Ut länkar, välj 'Född på denna sida'.

Nu ska denna dotter skapas och kopplas till föräldrarna.

Bocka nu för föräldrarna och barnen och välj i menyen 'Skapa ­ Skapa personer och relationer för valda rader'.

På detta sätt fortsätter man sida för sida, kompleterar med uppgifter från födelse och dödsböcker.

Detta var förenklad beskrivning av hur programmet används. Mer detaljerad information finns i manualen.

Lycka till med att arbeta vidare med programmet.
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EN GÅRD OCH EN APEL

          Vid den första höststormen den 22 september 1967 föll vår gamla stora apel till marken.
Den del som det var mest liv i stod kvar och vi, Sven och jag, tänkte försöka stötta den, men på
grund av ideligt regn c:a 300 mm Sept. Okt. var det inte lätt. Ock så kom den 17 Okt, ett oväder,
med snö, regn och blåst 55 mm på en dag. Snön tryckte då ner resten av apeln (men den lever
ännu 1983).
          Den var troligen planterad på 1850­talet, vid gårdens nybyggnad efter storskiftet. Förut
voro alla  Gölans hus  belägna på norra gården. Ägare voro då Anders Andersson, han var född i
Perstorp 1820 och gifte sig med en faster till far, Maria Kristina född i Holmen. 1858­60 (det var
1860) kom farfar och farmor hitflyttande från Dykärr. De bytte gård med Anders Andersson.
          Angående apeln kom den troligen från Tuvebo. Där var ett geni till piga, som bland annat
kunde ympa träd. De satte 10­11 aplar, som alla blev bra, 5­6 körsbär sattes också. Träden
planterades av Anders Andersson. Han gjorde det med stor omsorg, i snygg rektangel omkring
husen.

          Den där pigan i Tuvebo var också duktig med annat än att ympa aplar. När koleran gick i
Jönköping på 1830­40­talet så lastade hon hästlast med matvaror, som hon stod vid Talavid  och
sålde. Pengarna fick de lägga i en burk, så hon tog inte i dem. När hon kom hem kokades de i
vatten. Ingen fick kolera hos dem i Tuvebo.

Stina Karlsson        Gölan 1981

Stina Karlsson var min mormors syster. Apeln ger mycket frukt fortfarande. Apeln ger goda höstäpplen, men som inte
går att lagra, så det blir äppelmos, gelé, äppelvin och att äta direkt. Sorten heter 'Äpple från Gölan' då den finns bara
här och på Brunnstorp norr om Husqvarna(tillhör Nordiska Genbanken).

I husförhöret ser vi att Clara flyttade från Tuvebo och Habo 1844, vilket betyder att apeln är åtminståne 162 år
gammal. När man går bakåt i tiden så ser vi att Claras far bodde i Gölan kring 1810.

Per Nilsson     Gölan 2009
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